

WIEŚCI

POWIATU WODZISŁAWSKIEGO



BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO



Drodzy Mieszkańcy powiatu wodzisławskiego!

Z okazji zbliżających się Świąt Zmartwychwstania Pańskiego życzymy wszystkim mieszkańcom powiatu, aby te dni, pełne wiary w odradzające się życie, upłynęły w duchu wzajemnej życzliwości i szacunku. Niech Wielkanocnemu świętowaniu towarzyszą chwile wytchnienia, refleksji i odpoczynku od codziennego zgiełku, przepięknie radosnym, wiosennym nastrojem i rodzinnymi spotkaniami. Życzymy, aby nadzieja i wiara towarzyszyły nam każdego dnia, pozwalając realizować osobiste i zawodowe cele.

Wesołego Alleluja!

*Starosta Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu
oraz Zarząd i Rada Powiatu Wodzisławskiego*

REWIZYTA DELEGACJI POWIATOWEJ W MOSKWIE

Czteroosobowa delegacja Powiatu Wodzisławskiego przebywała w stolicy Rosji w dniach od 8 do 15 marca br. na zaproszenie władz Akademii Podwyższania Kwalifikacji i Doskonalenia Zawodowego Pracowników Oświaty w Moskwie.

Zaproszenie to było efektem spotkania przedstawicieli Akademii ze Starostą Wodzisławskim, do którego doszło 19 października ubiegłego roku. Delegacja rosyjska gościła wówczas w powiecie wodzisławskim na zaproszenie Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i wzięła udział w odbywającym się Regionalnym Forum Edukacyjnym. Można sądzić, iż zaproszenie do Moskwy było niejako rewanżem strony rosyjskiej za wizytę październikową w powiecie wodzisławskim.

Zaproszenie strony rosyjskiej dotyczyło udziału w międzynarodowej konferencji poświęconej aspektom wychowania obywatelskiego i patriotycznego młodzieży w Europie. W ramach konferencji odbyły się seminaria, wizyty w szkołach, obserwacje zajęć, prezentacje dorobku szkół. Cały pobyt został zaplanowany w taki sposób, aby można było poprzez edukację wypracować obszary współpracy także w innych dziedzinach.

Delegacja polska została zaproszona do kilku szkół. Jedną z nich było Gimnazjum nr 1518, z którego kilkunastoosobo-

kich gości. Dyrektorzy informowali o pracy szkół, prowadzonych formach zajęć pozalekcyjnych. Zaskoczeniem była np. informacja o prowadzonej profilaktyce zdrowotnej w tych szkołach, w których każdy uczeń raz w roku kompleksowo poddawany jest badaniu lekarskiemu. Każde dziecko ma także zagwarantowany dziennie bezpłatny posiłek, a w szkole wojskowej trzy posiłki.

Warto wspomnieć, iż oświata rosyjska weszła w reformę programową, której ważnym elementem stała się dowolność wyboru nie tylko programów nauczania przez daną szkołę, ale także podręczników. Proces ten polska szkoła ma już za sobą i dlatego też strona rosyjska liczy na dzielenie się doświadczeniem, dobre rady i wsparcie naszych nauczycieli w tym zakresie. Kolejnym obszarem współpracy stała się wymiana doświadczeń w zakresie kształcenia zawodowego.

Najważniejszym punktem pobytu był udział w międzynarodowej naukowej konferencji: „Obywatelskie i patriotyczne wychowanie dzieci i młodzieży w Europie”. Otwarcia konferencji dokonał Minister Edukacji Federacji Rosyjskiej. Starosta Powiatu Wodzisławskiego, jako reprezentant delegacji zagranicznych został zaproszony do wystąpienia. Przemówienie w języku rosyjskim, w którym podziękował za zaproszenie, a także za współpracę z największą w Rosji placówką doskonalenia na-



Uczestnicy delegacji mieli okazję zapoznać się z bazą dydaktyczną kilku rosyjskich szkół.



Podczas międzynarodowej konferencji wystąpienie miał także Starosta Tadeusz Skatuła.

wa grupa uczniów w ramach wymiany młodzieży przebywała w Wodzisławiu w minionym roku. Gimnazjum to należy do najlepszych w stolicy Rosji. – *Imponująco przedstawia się baza dydaktyczna z tablicami interaktywnymi, kserokopiarkami w każdej klasie i e-bookami dla każdego ucznia. Do szkoły wchodzi się jak na lotnisko – przez tzw. bramki, by szkoła i uczniowie byli bezpieczni* – mówi Starosta, Tadeusz Skatuła.

Delegacja miała także okazję zapoznać się z kształceniem uczniów w tzw. klasach mundurowych w Średniej Ogólnokształcącej Szkole w miejscowości Siergiejew Poszed. Brała udział w obserwacji lekcji celem omówienia metod i form pracy. Bardzo gościnna była szkoła kształcąca przyszłych artystów w różnych dziedzinach. Występ wokalnie – taneczny uczniów tej szkoły był wielkim przeżyciem dla wszyst-

uczycieli oraz odniósł się do perspektyw dalszej współpracy w realizacji rozpoczętych projektów, zostało przyjęte z dużym zainteresowaniem i uznaniem uczestników konferencji. Referaty przygotowane w języku rosyjskim przez dyrektorę PODN Grażynę Majchrowską i doradców metodycznych: Bogumiłę Różańską-Świerkot i Marcina Kopczyńskiego zostały zamieszczone w publikacji jako materiały z konferencji międzynarodowej. Ważnym wydarzeniem było spotkanie władz uczelni z przedstawicielami międzynarodowych delegacji z Ukrainy, Białorusi, Kazachstanu a także omówienie podjętych działań celem pozyskania środków finansowych na realizację różnorodnych form współpracy. Podczas rozmów pojawiły się perspektywy współpracy nie tylko w obszarze oświatowym, ale również w dziedzinie biznesu i turystyki.

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, Wodzisław Śląski, ul. Bogumińska 2. Nakład: 4000 egz.

Redakcja: Magdalena Kozielska, redaktor naczelny, tel. (32) 412 09 48, <http://www.powiatwodzislawski.pl>; e-mail: strategia@powiatwodzislawski.pl.

Skład i druk: M&Z Druk, Radlin, tel. 32 456 77 52, e-mail: mz-druk@wp.pl

Materiały zamieszczone w „Wieściach Powiatu Wodzisławskiego” są zastrzeżone. Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Adres do korespondencji: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92 a, z dopiskiem „Wieści Powiatu Wodzisławskiego”.

WIEŚCI Z SESJI

Lutowa sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego była już dwudziestą ósmą w tej kadencji i została poświęcona analizie zadań realizowanych w 2012 r. w zakresie infrastruktury drogowej oraz utrzymania powiatowych obiektów zarządzanych przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami. Sprawozdania z działalności przedstawili radnym dyrektorzy Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Syryni **Tomasz Wójcik** oraz PZZN **Grzegorz Stankiewicz**.

Zanim to jednak nastąpiło informację o działalności Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami złożył Radzie **Starosta Tadeusz Skatuła**. Zgodnie z nią Zarząd Powiatu odbył w tym okresie cztery posiedzenia, podczas których podjął decyzje m.in. w następujących sprawach:

1) przeprowadzania ponownych konkursów na stanowiska **zastępców dyrektora ds. lecznictwa** szpitala w Rydułtowach i szpitala w Wodzisławiu Śl. Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w związku z tym, że do wcześniejszego konkursu nikt się nie zgłosił;

2) zaakceptowania sprawozdania Muzeum w Wodzisławiu Śl., któremu **władze powiatu udzieliły wsparcia finansowego** na konserwację pięciu bezcennych dokumentów związanych z historią ziemi wodzisławskiej wraz z pieczęcią lakową;

3) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śląskim do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „RobOVIP” w ramach programu Leonardo da Vinci – Projekty Partnerskie. Planowany budżet tego projektu wynosi 22 tys. euro i w całości sfinansowany zostanie przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie. Celem projektu jest podniesienie umiejętności zawodowych uczestników projektu, a jego produktem końcowym będzie **system kontrolujący robota przemysłowego za pośrednictwem internetu**;

4) wyrażenia zgody na wykonanie **w trybie pilnym remontu dróg**: ul. Gorzyckiej w Czyżowicach i ul. Wodzisławskiej w Krostoszowicach;

5) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Gorzyce z przeznaczeniem **na**

realizację zadań przy drogach powiatowych, dzięki czemu w 2013 r. na remonty dróg w gminie Gorzyce Powiat planuje wydać ok. 400 tys. zł, m.in. na budowę chodnika wraz z odwodnieniem przy ulicy Piaskowej w Gorzycach, budowę chodnika wraz z kanalizacją przy ulicy Mszańskiej w Turzy Śl. i ulicy Turskiej w Wodzisławiu Śl. oraz remonty nawierzchni jezdni ulicy Wiejskiej w Gorzyckach i ulicy Wyzwolenia w Rogowie. Dodatkowo władze powiatu zamierzają przeznaczyć 500 tys. zł na **dokończenie remontu ul. Rogowskiej w Czyżowicach**;

6) zawarcia porozumienia ze Śląską Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Katowicach **w sprawie utworzenia Ośrodka Szkolenia Zawodowego w Wodzisławiu Śląskim**, którego zadaniem będą działania na rzecz poprawy warunków startu zawodowego młodzieży w powiecie wodzisławskim. Dzięki porozumieniu OHP w Katowicach zapewni wyposażenie pomieszczeń Ośrodka niezbędne do prowadzenia działalności oraz będzie pokrywać koszty bieżącego funkcjonowania, w tym koszty zatrudnienia specjalisty. Z kolei Powiat Wodzisławski udostępni dwa pomieszczenia służące działalności Ośrodka w budynku na Os. 1 Maja 16 A w Wodzisławiu Śl. Decyzja o tym, czy w Wodzisławiu Śl. powstanie Ośrodek Szkolenia Zawodowego ma zapaść do końca tego roku;

7) przyjęcia **sprawozdań rocznych z wykonania planu finansowego za rok 2012 powiatowych szpitali** oraz informacji o planie finansowym szpitali na 2013 r., a także ich przedstawienia Radzie Powiatu;

8) ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Wodzisławiu Śląskim w związku z upłynięciem kadencji dotychczasowego dyrektora;

udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „**Podziemia w chmurze**” w ramach programu Leonardo da Vinci – Projekty Partnerskie. Planowany budżet tego projektu wynosi 22 tys. euro i w 100% sfinansowany zostanie przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie. Celem projektu

jest podwyższenie **umiejętności zawodowych uczestników** oraz nawiązanie współpracy z innymi szkołami i firmami w Europie zajmującymi się **zagadnieniami górnictwa**, a jego efektem będą kursy wykorzystywane w szkołach do wspomagania nauczania przedmiotów górniczych;

9) **pozytywnego zaopiniowania** projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Rydułtowy na lata 2013–2016 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2017–2020”;



Na zdjęciu dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Tomasz Wójcik.

10) zmian w budżecie Powiatu Wodzisławskiego na 2013 rok.

Ponadto Zarząd przyjął i zaopiniował wszystkie projekty uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego, które były przedmiotem obrad lutowej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

W bloku uchwał radni podjęli decyzję o zmianie statutu powiatowych szpitali oraz uporządkowania sieci szkół powiatowych poprzez likwidację tych, które istniały już tylko „na papierze”, tj. Szkoły Policealnej nr 1 w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl., Szkoły Policealnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Radlinie oraz II Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach. Do zlikwidowanych szkół nie uczęszczają uczniowie, dlatego żaden nauczyciel nie stracił też pracy.

Ponadto radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń, jakie w 2012 r. otrzymali nauczyciele zatrudnieni w powiatowych szkołach.

Powiat Wodzisławski planuje uruchomić kolejny ośrodek dla niepełnosprawnych

W budynku byłego probostwa w Połomi władze Powiatu chcą uruchomić ośrodek wsparcia dla osób niepełnosprawnych intelektualnie.

Starosta Tadeusz Skatuła i wójt Mirosław Szymanek porozumieli się w sprawie utworzenia w remontowanym budynku starego probostwa w Połomi ośrodka wsparcia dla osób niepełno-

i gminą od 2010 r. Z inicjatywą jego utworzenia wyszła dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. Irena Obiegły. – *W naszym powiecie nie ma miejsca dla osób, dla których oferta warsztatów terapii zajęciowej czy ośrodka „Perła” nie do końca odpowiada ich potrzebom. Gdy więc poszukiwano sposobu na zagospodarowanie podupadającego budynku probostwa*

rozmowy ze Śląskim Konserwatorem Zabytków w Katowicach, ale okazało się, że nie możemy liczyć na takie pieniądze – wspomina dyrektor PCPR. Od pomysłu więc odstąpiono. Nie na długo jednak. W 2011 r. okazało się, że władze Mszany pozyskały ok. 6 mln zł ze środków unijnych na rewitalizację centrum Połomi i temat powrócił.

Po kilku miesiącach konsultacji z wodzisławskim PCPR, wójt Mirosław Szymanek, doceniając bogate doświadczenie Powiatu w prowadzeniu tego typu ośrodków, a także odpowiedni zasób kadrowy, jakim dysponują powiatowe instytucje pomocy społecznej, zwrócił się 27 lutego br. do Starosty Tadeusza Skatuły o przejęcie tego zadania. Starosta wziął pod uwagę fakt, że przejmując zadanie umożliwi korzystanie z ośrodka mieszkańcom wszystkich gmin powiatu wodzisławskiego i na propozycję wójta przystał. Dzięki temu już 6 marca Zarząd Powiatu zadeklarował gotowość realizacji tego zadania. Warunkiem jest jednak pozyskanie od wojewody środków wystarczających na utworzenie i bieżącą działalność tego ośrodka, który docelowo ma zostać otwarty 1 grudnia.

Ośrodek w Połomi ma zapewniać wsparcie w ramach dziennego pobytu 35 osobom z terenu powiatu wodzisławskiego, a pracę w nim znaleźć ma 7 terapeutów. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem budynek byłej plebanii zostanie oddany do użytku do końca października, a od grudnia br. funkcjonować w nim będzie kolejna na terenie powiatu wodzisławskiego instytucja wspierająca osoby niepełnosprawne.



Obecnie trwa remont budynku byłego probostwa w Połomi.

sprawnych intelektualnie. W zamierzeniu ma być to miejsce uzupełniające obecną ofertę pomocy, ponieważ pomoc w ośrodku znajdują osoby, które ze względu na stopień niepełnosprawności nie mogą w pełni korzystać z rehabilitacji oferowanej w innych placówkach.

Rozmowy dotyczące utworzenia ośrodka toczą się pomiędzy powiatem

zapropnowałam utworzenie ośrodka wsparcia dla takich właśnie osób – mówi Irena Obiegły. Trzy lata temu na przeszkodzie stanęły jednak kwestie finansowe. Remont zabytkowego budynku z początku XIX w. oszacowano na ok. 3 mln zł. – Wspólnie z Kurią w Katowicach, która była właścicielem budynku, a także wójtem Mszany prowadziliśmy

ILE KOSZTOWAŁA POWIAT TEGOROCZNA „AKCJA ZIMA”?

64 dni czynnej akcji, 104 wyjazdy sprzętu i 810 tys. zł – taki jest bilans tegorocznej „Akcji zima”. Powiatowy Zarząd Dróg podsumował odśnieżanie powiatowych dróg na przełomie 2012 i 2013 roku.

W sezonie zimowym, podobnie jak w latach ubiegłych, akcja zimowego utrzymania dróg powiatowych prowadzona była za pomocą sprzętu obcego – wynajętego oraz sprzętu będącego własnością Powiatowego Zarządu Dróg. Teren powiatu wodzisławskiego podzielony był na siedem rejonów. Pięć

z nich obsługiwana była za pomocą pięciu opłuczonych piaskarko-solarek wyposażonych dodatkowo w system lokalizacyjny GPS. Dwie z nich należą do PZD, a trzy pozostałe obsługiwane były przez wynajęte firmy. W pozostałych dwóch rejonach o mniejszym natężeniu ruchu, utrzymanie dróg zapewniały opłuczone ciągniki rolnicze z rozrzutnikami materiałów uszorstniających, wynajęte przez firmy zewnętrzne.

Akcja czynna prowadzona była od października do 18 marca, w sumie przez 64 dni – dla porównania w po-

przednim sezonie przez 70 dni, a w sezonie 2009/2010 przez 55 dni. – *Do walki ze śliskością nawierzchni dróg zużyliśmy 1231 ton soli drogowej, 565 ton mieszanki soli i piasku oraz ponad 370 000 litrów solanki – mówi Tomasz Wójcik, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg.*

Koszt zużytego materiału wyniósł ok 405 tys. zł, drugie tyle kosztowały wynajęte firmy odśnieżające drogi i chodniki. Łącznie, nie wliczając sprzętu własnego, Powiat wydał na walkę z tegoroczną zimą ok 810 tys. zł.

PRZETARGI W TOKU, NIEBAWEM RUSZĄ REMONTY

Powiat Wodzisławski już przygotowuje się do tegorocznych remontów dróg. Ogłoszone zostały przetargi i rozpoczęto pierwsze prace przygotowawcze.

Jednym z nich jest przetarg na przebudowę drogi powiatowej nr 5024S – ul. Traugutta w Pszowie na odcinku od skrzyżowania z ul. M. Konopnickiej do skrzyżowania z ul. Kraszewskiego. – *To jedna z kluczowych inwestycji Powiatu w tym roku. Na jej zrealizowanie Powiat otrzymał dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w wysokości 1 690 499 zł., drugie tyle po połowie dołoży Powiat i miasto Pszów* – mówi Tomasz Wójcik, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg.

W ramach inwestycji, oprócz nowej nawierzchni, wykonane zostaną chodniki, zatoki autobusowe, miejsca postojowe, kanalizacja deszczowa

oraz sieć teletechniczna, energetyczna i oświetlenie. Prace remontowe ruszą już w kwietniu. Planowo nową drogą będzie można jeździć w październiku.

Z kolei naprawa dróg po zimie rozpocznie się w również w kwietniu. Powiat na ten cel zabezpieczył kwotę 1 mln 150 tys. zł. Jak informuje dyrektor PZD, roboty polegające na likwidacji wybojów, ubytków i innych uszkodzeń poziomowych oraz wynikłych z bieżącej eksploatacji w nawierzchniach dróg, będą wykonywane tradycyjną technologią przy użyciu mas bitumicznych oraz zagęszczania, a także za pomocą specjalnego urządzenia – remontera drogowego.



BĘDZIE KLINIKA SERCA W WODZISŁAWIU ŚL.

Starosta Tadeusz Skatuła pierwszego marca podpisał pozwolenie na budowę kliniki, jaka z inicjatywy Polsko – Amerykańskich Klinik Serca, American Heart of Poland SA i dzięki wieloletnim zabiegom ze strony władz Powiatu ma powstać w Wodzisławiu Śl.



Wizualizacja kliniki.

Obiekt, w którym leczone mają być choroby układu sercowo-naczyniowego, powstanie na terenie kompleksu szpitalnego przy ul. 26 Marca i będzie mieć 2402 m² powierzchni oraz prawie 10 tys. m³ kubatury. W klinice będzie można uzyskać pomoc w zakresie kardiologii, kardiologii inter-

wencyjnej i chirurgii naczyniowej. Docelowo do dyspozycji pacjentów oddanych będzie 36 łóżek. Co ważne, klinika będzie starać się o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia, tak by można było korzystać z oferowanych przez nią usług bezpłatnie.

Jak mówi wiceprezes zarządu Polsko-

Amerykańskich Klinik Serca, American Heart of Poland SA, Jacenty Drópiewski firma w tej chwili oczekuje na uprawnienie się pozwolenia na budowę. Następnie zostanie wyłoniony wykonawca, który będzie mieć 2 miesiące na rozpoczęcie budowy. Otwarcie kliniki planowane jest do końca tego roku.

To kolejna firma świadcząca usługi medyczne na najwyższym światowym poziomie, jaka zdecydowała się zainwestować na terenie powiatowego szpitala w Wodzisławiu Śl. W 2011 r. działalność w kompleksie szpitalnym rozpoczęła nowoczesna stacja dializ Fresenius Nephrocare. W obu przypadkach oferta prywatnych firm nie stanowi jednak konkurencji dla oferty szpitala, ale jego uzupełnienie. W obu powiatowych szpitalach nie ma bowiem oddziałów kardiologicznych ani też stacji dializ.

Polsko-Amerykańskie Kliniki Serca są jednym z największych prywatnych podmiotów leczących schorzenia sercowo-naczyniowe w Polsce. Grupa posiada 18 własnych i 10 prowadzonych przez firmy siostrzane, doskonale wyposażonych placówek, w tym oddziały kardiologiczne, chirurgii naczyniowej. Tylko w ubiegłym roku w ośrodkach PAKS leczono około 20 tysięcy chorych, w tym ponad pięć tysięcy chorych z zawałem serca.

JAK ZAPOBIEGAĆ WTÓRNYM SKUTKOM WIDZENIA

Pod takim hasłem została zorganizowana konferencja środowiskowa w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl.

Zainteresowani problemami związanymi z zaburzeniami widzenia spotkali się, by wysłuchać wykładu Mikołaja Markiewicza – psychologa od 30 lat zajmującego się usprawnianiem wzroku, twórcą metody pracy ze wzrokiem – Trening Widzenia.

grup odbiorców. Korzystać z niej mogą osoby dorosłe i dzieci mające wady wzroku, dzieci z trudnościami w nauce, osoby, które na skutek różnych chorób mają szczątkowe lub fragmentaryczne widzenie, a także grupy zawodowe, dla których lepsze widzenie jest warunkiem

niem się wad wzroku, wydłuża czas pracy z komputerem, czytania czy pisania bez zmęczenia wzroku oraz uruchamia rezerwy tkwiące w mózgu i oczach.

Jak mówi Mikołaj Markiewicz, szacuje się, że wzrok dostarcza nam 85-90% informacji o otoczeniu. Sprawne widzenie jest podstawą dobrego rozwoju oraz sukcesu zawodowego. Powszeczne przekonanie, że każdy może sam nauczyć się dobrze widzieć jest nieprawdźliwe, nawet jeśli dana osoba nie ma wad wzroku. Wiele osób może używać wzroku o wiele efektywniej. – *Dzięki odpowiednio dobranym ćwiczeniom można nauczyć się widzieć lepiej, ostrzej, szybciej, szerzej czy z mniejszym wysiłkiem* – przekonuje psycholog.

Kontynuacją wykładu były dwudniowe warsztaty dla nauczycieli. Placówka przygotowała również publikację, w której w przystępny sposób opisane zostały umiejętności tworzące „dobre widzenie”, przedstawiono przykłady ćwiczeń relaksujących, energetyzujących wzrok, kształcących wyobraźnię, ułatwiających współpracę ośrodków wzrokowych, a także konkretne postępowanie terapeutyczne – wychowawcze wobec dziecka niepełnosprawnego wzrokowo.



Podczas konferencji uczestnicy wykonali kilka ćwiczeń usprawniających wzrok.

Ta prosta i bezinwazyjna metoda umożliwiająca poprawę wzroku za pomocą ćwiczeń i zmiany nawyków używania oczu przeznaczona jest dla wielu

sukcesu profesjonalnego np. informatycy, kierowcy, piloci czy ogólnie osoby pracujące z komputerem. Trening Widzenia zmniejsza i zapobiega pogłębia-

KARIERA PO 50-TCE

50 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia (w tym 25 kobiet) zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wodzisławiu Śl., a także dodatkowo osoby legitymujące się wykształceniem zawodowym, gimnazjalnym i niższym oraz długotrwale bezrobotne będą miały szansę na odbycie stażu oraz możliwość skorzystania z bezpłatnych usług poradnictwa zawodowego czy wsparcia psychologiczno-doradczego.

Osoby po pięćdziesiątym roku życia to grupa, która wymaga szczególnej ochrony na rynku pracy, dlatego Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim wraz z początkiem marca rozpoczął realizację projektu „Kariera po 50-tce” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

– *Celem projektu jest zwiększenie szans na znalezienie zatrudnienia przez*

osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia, figurujące w rejestrze urzędu, poprzez zastosowanie wobec nich kompleksowych działań aktywizujących – mówi koordynatorka projektu, Alina Banasik.

W ramach projektu 50 osób skorzysta z możliwości odbycia stażu, usług poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pra-

cy oraz wsparcia psychologiczno-doradczego. Z kolei dla 10 osób przewidziano szkolenie: „magazynier z obsługą wózka jezdniowego” z modułami podstaw obsługi komputera i kasy fiskalnej.

Jak wynika z danych urzędu na koniec lutego w tutejszym urzędzie pracy było zarejestrowanych 1027 bezrobotnych powyżej 50 roku życia, co stanowi 17% wszystkich zarejestrowanych.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie mogą zgłaszać się od 2 kwietnia w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śl. (pok. 104, 201, 202, 203). Więcej informacji o projekcie można uzyskać pod numerem tel. 32/ 459 29 51.

WODZISŁAWSKIE LICEUM BĘDZIE WSPÓŁPRACOWAĆ Z WATEM

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi i Integracyjnymi w Wodzisławiu Śląskim im. ks. prof. J. Tischnera wspólnie z Wojskową Akademią Techniczną w Warszawie będzie do czerwca 2015 r. realizować projekt podnoszenia poziomu przygotowania uczniów do studiów na kierunkach matematyczno-przyrodniczych i technicznych.

Celem przedsięwzięcia, które zatytułowano „Z Wojskową Akademią Techniczną nauka jest fascynująca!”, jest objęcie uczniów interdyscyplinarnymi programami nauczania na poziomie rozszerzonym matematyki, fizyki, biologii i chemii. Jak bowiem zauważają autorzy projektu *nawet uzdolnieni uczniowie mają problem z „przeniesieniem” wiedzy z jednego przedmiotu na inny, z elastycznym*

rozumowaniem i rozwiązywaniem problemów w oparciu o wiedzę interdyscyplinarną.

W ramach projektu powstaną cztery interdyscyplinarne programy korelujące treści i metody nauczania matematyki i fizyki oraz biologii i chemii na poziomie rozszerzonym. Programy te będą wdrażane na zajęciach lekcyjnych i w kołach naukowych. Do września 2013 r. będą one testowane tak, aby już w nowym roku szkolnym można było nimi objąć młodzież klas pierwszych. Dodatkowo uczniowie będą mogli korzystać z internetowej platformy e-learningowej, na której znajdą się doświadczenia, zadania, filmy, gry edukacyjne itp. Z kolei dla młodzieży szczególnie uzdolnionej, uczęszczającej na zajęcia kół matematyczno-fizycznych, zostaną zorganizowane

dwa obozy naukowe, konkursy matematyczne oraz wykłady w Wojskowej Akademii Technicznej. Szkoła dzięki projektowi wzbogaci się też o tablicę interaktywną z projektorem i oprogramowaniem oraz kamerę, dzięki czemu lekcje będą ciekawsze i łatwiejsze.

To kolejna tego rodzaju współpraca II LO z uczelniami wyższymi. Do czerwca 2012 r. wspólnie z Uniwersytetem Śląskim szkoła realizowała projekt pt. „Partnerzy w nauce”. Liceum jest ponadto objęte stałym patronatem naukowym Akademii Górniczo-Hutniczej i Wyższej Szkoły Europejskiej im. ks. prof. J. Tischnera w Krakowie. Więcej o projekcie „Z Wojskową Akademią Techniczną nauka jest fascynująca!” można znaleźć na stronie internetowej www.projekt.wat.edu.pl.

LICEUM, TECHNIKUM CZY ZAWODÓWKA?

To pytanie zadają sobie teraz uczniowie trzecich klas gimnazjów.

Niebawem egzamin gimnazjalny, a uczniowie ostatnich klas gimnazjalnych już teraz stoją przed dylematem, w jakiej szkole ponadgimnazjalnej kontynuować naukę. Placówki z roku na rok wzbogacają swoją ofertę edukacyjną, by właśnie do siebie przekonać gimnazjalistów.

Z szeroką ofertą edukacyjną szkół ponadgimnazjalnych z całego powiatu wodzisławskiego uczniowie gimnazjów mogli zapoznać się 19 marca podczas Powiatowych Targów Edukacyjnych, które odbyły się w wodzisławskim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych. Targi po raz XI zorganizowała Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wodzisławiu Śl., a odwiedziło je prawie 1500 gimnazjalistów, nie tylko z powiatu wodzisławskiego, ale i powiatów ościennych.

Mogli oni zatem nie tylko zapoznać się z bogatą ofertą szkół, ale także osobiście porozmawiać z uczęszczającymi do nich uczniami. Szkoły, jak i placówki oświatowe przygotowały dla odwiedzających ulotki, broszury, gazetki reklamowe oraz atrakcyjne stoiska, które przyciągały barwnością, ciekawą aranżacją, a także smakołykami. Można było spróbować naleśników, ciasteczek i innych pyszności, przygotowanych specjalnie na Targi przez młodzież

poszczególnych szkół. Można było również zrobić sobie modną fryzurę czy skorzystać z masażu dłoni. Uczniowie prezentowali się także w strojach charakterystycznych dla profilu klasy. Byli m.in.: kucharze, kelnerzy, górnicy czy uczniowie klasy o profilu mundurowym.

Warto dodać, że oferta szkół ponadgimnazjalnych jest ciągle modernizowana i dostosowywana m.in. do potrzeb lokalnego rynku pracy. – *Staramy się tę ofertę uatrakcyjnić, wprowadzając nowatorskie kierunki kształcenia* – mówi Edyta Glenc, Naczelnik Wydziału Oświaty.

W nowym roku szkolnym powiatowe szkoły dla młodzieży planują uruchomienie 49 oddziałów klas pierwszych. W ofercie pojawiło się kilka nowych kierunków m.in. fototechnik w ZSP nr 2 w Rydułtowach czy technik organizacji reklamy w ZSP w Pszowie. Utrzymano także nabór do Liceum Plastycznego w Zespole Szkół Ponadgim-



Podczas targów młodzież gimnazjów mogła osobiście porozmawiać ze starszymi kolegami.

nazjalnych w Wodzisławiu Śl., a także do klasy mundurowej w I Liceum Ogólnokształcącym w Wodzisławiu Śl.

LICEUM PLASTYCZNE WZBOGACIŁO SIĘ O NOWOCZESNE PRACOWNIE

Nakładem ponad 350 tys. zł w wodzisławskim Liceum Plastycznym powstały nowoczesne pracownie rzeźby i malarstwa. Pieniądze na ten cele przekazało Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim.

Sale wyposażone są w profesjonalną kładź do wyrabiania gliny oraz suszarnię prac. Najważniejsze jest jednak nowoczesne oświetlenie dostosowane do spenych. – *Oświetlenie w naszych salach to oświetlenie dedykowane m. in. do galerii, muzeów i atelier artystycznych: nie zmienia barw i praktycznie nie rzuca cienia na powierzchnie, na których pracują uczniowie* – tłumaczy Anna Białek, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl., w skład którego wchodzi Liceum Plastyczne.

Dodatkowo pracownie zostały tak zaprojektowane, że w razie potrzeby mogą służyć jako jedna duża sala wy-



Nowa pracownia w Liceum Plastycznym

stawowa. Pracownia rzeźby i malarstwa to kolejna nowość w ofercie Liceum Plastycznego, jaka powstała w tym

roku szkolnym. Jesienią uruchomiono w szkole nowoczesną pracownię grafiki komputerowej, fotografii i filmu.

Dlaczego warto przekazać 1% dla OPP działających w naszym powiecie?

Odpowiedź na to pytanie mogli usłyszeć uczestnicy spotkania, które Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim zorganizowała wspólnie z Izłą Gospodarczą w Wodzisławiu Śląskim 14 marca.

Z danych Urzędu Skarbowego w Wodzisławiu Śl. wynika, że liczba zeznań za 2011 rok, w których zadeklarowano przekazanie 1% na OPP wyniosła 37 202, co przełożyło się na kwotę 1 964 856,70 zł, z czego tylko 66 352,88 zł trafiło do organizacji działających na naszym terenie. Podatnik z terenu powiatu wodzisławskiego w większości przypadków wskazywał ogólnopolskie lub wojewódzkie fundacje czy stowarzyszenia, mimo że na terenie powiatu działają OPP o podobnym profilu.

Spotkanie w Powiatowym Centrum Konferencyjnym miało zatem na celu zwiększenie wiedzy podatników na temat możliwości przekazywania 1% podatku dla organizacji pożytku publicznego z naszego powiatu. Lokalne stowarzyszenia i fundacje miały okazję zaprezentować się i przedstawić informacje na temat swojej działalności oraz osobiście zachęcić do przekazania 1%.

– *Przekazując 1 proc. podatku organizacjom z terenu powiatu sprawimy, że te pieniądze w dużej części będą wspierać lokalne inicjatywy, poszerzy się oferta kulturalna i sportowa czy też więcej*



Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele firm zrzeszonych w Izbie Gospodarczej

osób niepełnosprawnych uzyska pomoc – mówi przewodniczący Powiatowej Rady Działalności Pożytku, Arkadiusz Skowron.

Podczas spotkania swoje wystąpienie miał również Naczelnik Urzędu Skarbowego w Wodzisławiu Śląskim, który omówił kwestie ważne dla osób prowadzących działalność gospodarczą doty-

czące zmian w przepisach podatkowych oraz zmian w podatku VAT.

**WSPIERAJ ORGANIZACJE
Z TERENU POWIATU
WODZISŁAWSKIEGO!!!**

Wykaz OPP dostępny na
www.powiatwodzislawski.pl

PAMIĘTAJ O WYPOWIEDZENIU UMOWY NA WYWÓZ ŚMIECI!

Od 1 lipca w imieniu wszystkich właścicieli nieruchomości umowy na wywóz odpadów komunalnych będą zawierały wyłącznie gminy. Aby nie płacić podwójnie, trzeba odpowiednio wcześniej wypowiedzieć indywidualną umowę z firmą, która obecnie odbiera śmieci z naszej posesji.

Od tego dnia bowiem zacznie obowiązywać nowa ustawa z 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z nią, właścicielem odpadów komunalnych stanie się gmina i to ona będzie odpowiedzialna za zapewnienie ich odbioru od mieszkańców. Gmina będzie też pobierała od 1 lipca opłaty od właścicieli nieruchomości za wywóz śmieci.

Aby uniknąć ponoszenia podwójnych opłat, należy odpowiednio wcześniej wypowiedzieć dotychczasowe umowy na odbiór odpadów komunalnych zawarte z firmami wywozowymi. – *Wypowiedzenie powinno mieć formę pisemną. Okres zaś wypowiedzenia zależy od zapisów umowy. Jeśli jest*

np. trzymiesięczny, wypowiedzenie umowy powinno się znaleźć w firmie wywozowej do końca marca – mówi Dariusz Kalemba, Powiatowy Rzecznik Konsumentów.

Trzeba zatem sprawdzić na jaki okres umowa została zawarta i jaki obowiązuje okres wypowiedzenia. Jeżeli zdarzyłoby się, że umowa zaginęła należy zwrócić się na piśmie do firmy o wydanie duplikatu.



GODNA OPIEKA W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W GORZYCACH

Każdy człowiek marzy o spokojnej i szczęśliwej starości. Co jednak zrobić, kiedy choroba, niepełnosprawność uniemożliwiają samodzielne funkcjonowanie, uzależniają nas od opieki innych? Wtedy warto się zastanowić nad tym, kto może się nami zaopiekować.

Najlepsze miejsce, gdzie osoby potrzebujące zostaną otoczone całodobową fachową opieką – to **Dom Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II w Gorzycach**. Ośrodek położony jest na terenie gminy Gorzyce. W DPS-ie

starszymi i niepełnosprawnymi. Całodobowo pracują pielęgniarki, które reagują w razie pogorszenia się stanu zdrowia mieszkańca. Niewątpliwym atutem, wyróżniającym Dom w Gorzycach spośród innych tego typu placówek

Dom położony jest na terenie parku krajobrazowego o pow. ok. 100 ha. Po utwardzonych alejkach spacerowych swobodnie mogą poruszać się osoby na wózkach. Obecność zieleni korzystnie wpływa na samopoczucie mieszkańców. W Domu każdy mieszkaniec ma również możliwość zagospodarowania czasu wolnego. – *Zachęcamy do udziału w terapii zajęciowej i imprezach kulturalno-oświatowych. W sezonie organizujemy wycieczki turystyczne* – dodaje dyrektor.

Na terenie Domu znajduje się kaplica, sklep połączony z kawiarnią, poczta, fryzjer, punkt porad farmaceutycznych. Warto także dodać, że posiłki przygotowywane są we własnej kuchni.

W jaki sposób można ubiegać się o zamieszkanie w DPS – Gorzyce?

– należy złożyć wniosek w ośrodku pomocy społecznej, właściwym dla miejsca zamieszkania osoby potrzebującej opieki,

– ośrodek pomocy społecznej wydaje decyzję kierującą i o odpłatności,

– osoba zainteresowana płaci za pobyt 70% swojego dochodu (renta, zasiłek, emerytura),

– pozostała część opłaty ustala ośrodek pomocy społecznej.

Więcej informacji o Domu można uzyskać na stronie internetowej www.dps.gorzycy.pl lub pod numerami tel.: 32 4511232, 32 4511225, 32 4511227.



Wokół Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach jest wiele terenów zielonych

opiekę znajdą zarówno osoby starsze, jak też osoby niepełnosprawne fizycznie. Przyjmowane są osoby po udarach, zawałach, wylewach, amputacjach, wypadkach komunikacyjnych, także z głęboką demencją starczą.

Personel Domu posiada wieloletnie doświadczenie w opiece nad osobami

jest posiadanie bazy rehabilitacyjnej. – *Posiadamy duże sukcesy w przywracaniu sprawności osób po wylewach i udarach. Mieszkańcy nie muszą czekać w kolejce na zabiegi rehabilitacyjne. Każdy, kto wymaga usprawnienia jest od razu kierowany na zabiegi* – mówi dyrektor Domu, Ryszard Nawrocki.

SZACH I MAT powiatowy turniej szachowy rozstrzygnięty

Adam Radecki, Kamil Koziół i Henryk Samborski – to zwycięzcy III Indywidualnych Mistrzostw Powiatu w Szachach, które zostały rozegrane w sobotę, 9 marca, w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w Wodzisławiu Śl. Do tegorocznych szachowych potyczek przystąpiło prawie 70 uczestników. Najstarszy zawodnik miał 78 lat, z kolei najmłodszy zaledwie 6.



Sala Powiatowego Centrum Konferencyjnego była wypełniona po brzegi.

Kamil Koziół, tuż za nim uplasowali się Piotr Żyliński i Łukasz Domański. W najmłodszej grupie wiekowej, poniżej 11 lat, niepokonanym zawodnikiem był Adam Radecki, drugie miejsce zajęła Paulina Robakowska, a trzecie – Maciej Borkowski. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Kamil Koziół. Sędzią głównym zawodów był Jacek Stebel.



Najmłodszy uczestnik turnieju miał zaledwie 6 lat.

Szachy to niewątpliwie gra umysłowa, w której bezpośrednio rywalizować mogą zawodnicy w różnych grupach wiekowych. Gra w szachy kształci wyobraźnię przestrzenną, pamięć, uwagę, cierpliwość, zmysł obserwacji, kreatywność, koncentrację, a przede wszystkim inicjuje sytuacje wymagające abstrakcyjnego i logicznego myślenia.

III Mistrzostwa Powiatu cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Turniej rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund w trzech kategoriach wiekowych. Po kilkugodzinnych zmaganiach wyłoniono zwycięzców.

W kategorii powyżej 17 lat zwyciężył Henryk Samborski, drugie miejsce zajął Krzysztof Wołyński, a trzecie – Adam Bizoń. W kategorii między 11 a 17 rokiem życia najlepszy okazał się



Statuetki, dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe wręczali Wicestarosta Dariusz Prus i Jacek Stebel.

POLUB NAS!

Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku. Gorąco zachęcamy do „polubienia” nas oraz systematycznego odwiedzania strony.



Lubię to!

ANKIETA

Badanie satysfakcji klienta z poziomu usług świadczonych w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim

Ankieta dostępna jest na www.powiatwodzislawski.pl